2022 年 4 月 5 日

各 位
会 社 名  住 友 化 学 株 式 会 社
代 表 者  代表取締役社長 岩田 圭一
（コード番号 4005 東証プライム市場）
問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長

小林 俊二
（TEL.03-5201-0220）

（開示事項の変更）ペトロ・ラービグ社の減資の中止について

住友化学は、2021 年 12 月 7 日付「ペトロ・ラービグ社の減資および増資について」のとおり、当社

およびサウジアラビアン・オイル・カンパニー（サウジ・アラムコ社）が主要株主として出資している

「ラービグ・リファイニング・アンド・ペトロケミカル・カンパニー（ペトロ・ラービグ社）」が減資お

よび増資を実施する予定であることを公表しておりましたが、ペトロ・ラービグ社は予定していた減資を

中止し、増資のみを行う予定となりましたので、お知らせいたします。

1. 変更の理由

ペトロ・ラービグ社の業績が改善し、当初想定していた累積損失額が大幅に減少する見通しとなった

ため

2. 変更の内容
減資は行わず、増資のみを行う予定です

3. 増資の概要
(1) 増資方法： ライツイシュー（新株予約権無償割当）

(2) 実施金額： 最大で 7,950 百万サウジリヤル（2,120 百万米ドル相当）
        当社引受額は上記金額の 37.5% (795 百万米ドル相当)

(3) 資金使途： 一般株主の引受額（530 百万米ドル相当）については、借入金の返済に充当される予定

(4) 実施時期： 未定（サウジアラビア当局の承認等のため）

4.  今後の見通し
   当社連結業績に与える影響はありません。

以上